АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2018                                 р.п.Дмитриевка                                        № 217

О внесении изменений в Положение о муниципально-частном партнерстве в
Никифоровском районе Тамбовской области, утвержденное  постановлением
администрации Никифоровского района от 29.04.2015 № 354

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с

федеральным законодательством администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о муниципально-частном партнерстве

в Никифоровском районе Тамбовской области, утвержденное  постановлением
администрации Никифоровского района от 29.04.2015 № 354 следующие
изменения:

1.1. раздел 5 «Объекты соглашений»:
дополнить подпунктами 17 и 18:
«17) объекты охотничьей инфраструктуры;
18) имущественные комплексы, предназначенные для производства

промышленной продукции и (или) осуществления иной деятельности в сфере
промышленности».

1.2. раздел 5 «Объекты соглашений»:
дополнить пунктом следующего содержания:
«Движимое имущество, которое создано и (или) приобретено частным

партнером при осуществлении деятельности, предусмотренной соглашением, и
не входит в состав иного предоставляемого по соглашению имущества,
является собственностью частного партнера, если иное не установлено
соглашением. Недвижимое имущество, которое создано частным партнером с
согласия публичного партнера при осуществлении деятельности,
предусмотренной соглашением, не является объектом соглашения и не входит в
состав иного предоставляемого по соглашению имущества, является
собственностью частного партнера, если иное не установлено соглашением.
Недвижимое имущество, которое создано частным партнером без согласия
публичного партнера при осуществлении деятельности, предусмотренной
соглашением, не является объектом соглашения и не входит в состав иного
предоставляемого по соглашению имущества, является собственностью
публичного партнера, и стоимость такого имущества возмещению не
подлежит.»;

1.3.в пункте 7.5. раздела 7 «Рассмотрение предложения о реализации
проекта муниципально-частного партнерства уполномоченным органом» слова
«сто восемьдесят» заменить на слова «девяносто»;

1.4. пункт 8.3. раздела 8 «Принятие решения о реализации проекта
муниципально-частного партнерства» изложить в новой редакции:

«8.3. Решением о реализации проекта утверждаются, за исключением

случая, предусмотренного частью 1 данного пункта:
1) цели и задачи реализации такого проекта;
2) публичный партнер, а также перечень органов и юридических лиц,

выступающих на стороне публичного партнера, в случае, если предполагается
передача отдельных прав и обязанностей публичного партнера таким органам и
юридическим лицам;

3) существенные условия соглашения;
4) значения критериев эффективности проекта и значения показателей его

сравнительного преимущества, на основании которых получено положительное
заключение уполномоченного органа;

5) вид конкурса (открытый конкурс или закрытый конкурс), а также
перечень лиц, которым направляются приглашения принять участие в конкурсе
(в случае проведения закрытого конкурса);

6) критерии конкурса и параметры критериев конкурса;
7) конкурсная документация или порядок и сроки ее утверждения;
8) сроки проведения конкурса на право заключения соглашения или в

случае проведения совместного конкурса - соглашений;
9) срок и порядок размещения на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством
Российской Федерации, сообщения о проведении открытого конкурса или в
случае проведения закрытого конкурса срок направления определенным
решением о реализации проекта лицам уведомления о проведении закрытого
конкурса и приглашения принять участие в закрытом конкурсе;

10) порядок и сроки заключения соглашения (в случае проведения
совместного конкурса - соглашений);

11) состав конкурсной комиссии и порядок его утверждения.
В случае, если решение о реализации проекта принято на основании

предложения о реализации проекта, подготовленного инициатором проекта,
данным решением утверждаются:

1) цели и задачи реализации такого проекта;
2) публичный партнер, а также перечень органов и юридических лиц,

выступающих на стороне публичного партнера, в случае, если предполагается
передача отдельных прав и обязанностей публичного партнера таким органам и
юридическим лицам;

3) существенные условия соглашения.»
1.5. пункт 8.9 раздела 8 «Принятие решения о реализации проекта

муниципально-частного партнерства» изложить в новой редакции:
«8.9. В случае, если в течение сорока пяти дней с момента размещения

указанного в пункте 8.8. настоящего постановления решения о реализации
проекта на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, от
иных лиц поступили заявления в письменной форме о намерении участвовать в
конкурсе на право заключения соглашения с приложением выданной банком
или иной кредитной организацией независимой гарантии (банковской гарантии)

в объеме не менее чем пять процентов прогнозируемого финансирования и хотя
бы одно из указанных лиц соответствует требованиям, предусмотренным частью

8 статьи 5 ФЗ от 13.07.2015 № 224-ФЗ, публичный партнер в срок, не
превышающий ста восьмидесяти дней со дня окончания сбора заявлений в
письменной форме о намерении участвовать в конкурсе на право заключения
соглашения, обеспечивает организацию и проведение конкурса на право
заключения соглашения.»;

1.6. подпункт 3 пункта 11.1 раздела 11 «Конкурсная документация»
изложить в новой редакции:

«з)требования, которые предъявляются к профессиональным, деловым
качествам представивших заявки на участие в конкурсе лиц и в соответствии с
которыми проводится предварительный отбор участников конкурса, а также
требования о наличии необходимых в соответствии с законодательством
Российской Федерации лицензий на осуществление отдельных видов
деятельности, свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к
выполнению предусмотренных соглашением работ и иных необходимых для
реализации соглашения разрешений, за исключением случаев, если получение
указанных лицензий, свидетельств, разрешений в соответствии с
законодательством Российской Федерации допускается только после
заключения соглашения и выполнения необходимых для этого условий такого
соглашения»;

1.7. раздела 11 «Конкурсная документация» дополнить пунктом 11.7
следующего содержания:

«11.7.Соответствие требованиям, предусмотренным подпунктом 3 пункта
11.1  настоящего положения, может быть подтверждено:

1) лицом, представившим заявку на участие в конкурсе;
2) лицом, прямо или косвенно владеющим не менее чем десятью

процентами уставного капитала лица, представившего заявку на участие в
конкурсе;

3) лицом, не менее чем десять процентов уставного капитала которого
находится в прямом или косвенном владении лица, указанного в подпункте 2
пункта 11.1  настоящего положения;

4) лицом, с которым лицо, представившее заявку на участие в конкурсе,
заключило соглашение о намерениях, предусматривающее исполнение
отдельных обязательств частного партнера, предусмотренных соглашением».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации района, в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский областной
портал»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района А.В.Филиппова.

Глава района                                                                   А.Р.Щербаков

Г.А.Попова
38565